⁶⁴In Georgic IV we find a similar association of the serpent with death as Eurydice, fleeing from the amorous pursuit of Aristaeus does not see the snake hidden in the grass and is bitten (vv. 457-9). Similarly in Aeneid II Vergil introduces serpent imagery to establish a psychological climate of horror and doom as the Trojan city falls to the Greeks. I have discussed this particular use in Aeneid II more fully in Chapter III in connection with the plague passage.

440-77: Disease and its Treatment

Varro II.i.21:

Quarta pars est de sanitate, res multiplex ac necessaria, quod morbosum pecus est vitiosum, et quoniam non valet, saepe magna adficiuntur calamitate. Cuius scientiae genera duo, ut in homine, unum ad quae adhibendi medici, alterum quae ipse etiam pastor diligens mederi possit. Eius partes sunt tres. Nam animadvertendum, quae cuiusque morbi sit causa, quaeque signa earum causarum sint, et quae quemque morbum ratio curandi sequi debeat.

Varro II.i.22:

Fere morborum causae erunt, quod laborant propter aestus aut propter frigora, nec non etiam propter nimium laborem aut contra nullam exercitationem, aut si, cum exercueris, statim sine intervallo cibum aut potionem dederis. Signa autem sunt, ut eorum qui e labore febrem habent adaperitum os umido spiritu crebro et corpore calido.

Varro II.i.23:

Curatio autem, cum hic est morbus, haec: Perfunditur aqua et perungitur oleo et vino tepefacto, et item cibo substinetur, et inicitur aliquid, ne frigus laedat; sitiendi aqua tepida datur. Si hoc genus rebus non proficitur, demittitur sanguis, maxime e capite. Item ad alios morbos aliae causae et alia signa, in omni pecore quae scripta habere oportet magistrum pecoris.

Varro II.xi.5:

De tonsura ovium primum animadverto, antequam incipiam facere, num scabiam aut ulcera habeant, ut, si opus est, ante curentur, quam tondeantur.

Varro II.xi.7:

Tonsas recentes eodem die perungunt vino et oleo, non nemo admixta cera alba et adipe suilla; et si ea tecta solet esse, quam habuit pellem intectam, eam intrinsecus eadem re perinungunt et tegunt rursus. Siqua in tonsura plagam accepit, eum locum oblinunt pice liquida.

Vergil III.440-51:

Morborum quoque te causas et signa docebo.
 turpis ovis temptat scabies, ubi frigidus imber
 altius ad vivum persedit et horrida cano
 bruma gelu, vel cum tonsis inlotus adhaesit
 sudor, et hirsuti secuerunt corpora vepres.
 dulcibus idcirco fluviis pecus omne magistri
 perfundunt, udisque aries in gurgite villis
 mersatur, missusque secundo defluit amni;
 aut tonsum tristi contingunt corpus amurca
 et spumas miscent argenti vivaque sulphura
 Idaeasque pices et pinguis unguine ceras
 scillamque elleborosque gravis nigrumque bitumen.